
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 
ПРИКАЗ 

 

28.06.2021 № 98-д 
 

г. Карпинск 

 

О проведении мониторинга в рамках муниципальной системы 

оценки качества образования 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2021 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», Положением о муниципальной системе 

оценки качества образования ГО Карпинск (утверждено Приказом отдела 

образования администрации ГО Карпинск от 14 января 2021 года № 5/1-д) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках муниципальной системы оценки качества образования 

провести мониторинг качества подготовки обучающихся, системы работы со 

школами с низкими результатами обучения, системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи, системы работы по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, 

эффективности руководителей образовательных организаций, обеспечения 

профессионального развития педагогических работников, организации 

воспитания обучающихся, качества дошкольного образования. 

2. Муниципальному автономному учреждению «Центр обработки 

информации» (Н.А. Блохина) до 10.09.2021 г. обеспечить проведение 

мониторинга согласно показателям, представленным в Положении о 

муниципальной системе оценки качества образования ГО Карпинск, с 

использованием ИАС «Аверс: Мониторинг». 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

своевременное предоставление объективной информации в ходе проведения 

мониторинга.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                В.В. Грек 


		2021-06-28T13:19:50+0500
	Грек Владимир Викторович




